

भारत सरकार
उपभोक्ता मामले, खाद्य और सार्वजनिक वितरण मंत्रालय
उपभोक्ता मामले विभाग
लोक सभा
अतारांकित प्रश्न संख्या 1039
08 फरवरी, 2023 के लिए प्रश्न
बफर स्टॉक का भंडारण

1039. श्रीमती शर्मिष्ठा सेठी:

क्या उपभोक्ता मामले, खाद्य और सार्वजनिक वितरण मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि:

(क): सरकार द्वारा विभिन्न खाद्य पदार्थों के लिए निर्धारित बफर स्टॉक के भंडारण की मात्रा का विवरण क्या है ;

(ख): क्या सरकार के पास दालों के प्रस्तावित बफर स्टॉक का प्रबंधन करने और साथ ही भोजन की कमी और आवश्यक खाद्य पदार्थों की कीमतों में बढ़ोतरी की समस्या को हल करने के लिए सार्वजनिक निजी भागीदारी मॉडल के तहत एक संस्था स्थापित करने का कोई प्रस्ताव है; और

(ग): यदि हां, तो तत्संबंधी ब्यौरा क्या है और यदि नहीं, तो इसके क्या कारण हैं?

उत्तर

ग्रामीण विकास तथा उपभोक्ता मामले, खाद्य और सार्वजनिक वितरण राज्य मंत्री
(साध्वी निरंजन ज्योति)

(क) से (ग): सूचना एकत्र की जा रही है और सदन के पटल पर रख दिया जाएगा।
